МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(Третьего созыва)
РЕШЕНИЕ

12 октября  2018                               с. Александровка                                        № 111
о внесении   дополнений
 в Устав Александровского сельского поселения

    Руководствуясь Федеральным законом от 06.10. 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах   организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом Александровского сельского поселения , в связи с вступлением в силу Федерального закона от 29 июля 2018 г. N 244-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в части права органов местного самоуправления городского, сельского поселения, муниципального района, городского округа, городского округа с внутригородским делением, внутригородского района на осуществление мероприятий по защите прав потребителей муниципальный комитет Александровского сельского поселения
Решил:

1. Внести в Устав Александровского сельского поселения следующие изменения:

1) ст.7 дополнить пунктом 14  следующего содержания :
14 ) « осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-I "О защите прав потребителей".

2.Направить решение в Управление Мин.юста по Приморскому краю для регистрации.
3. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Луч» и размещении на сайте администрации Спасского муниципального района
Глава Александровского                                           Председатель муниципального
сельского поселения                                                  комитета АСП

                        А.А. Архипов                                                               Л.Ф. Бобровник